
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 32 del 06-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 32 DEL 06-04-2017

Registro Gen. N. 76

Oggetto: ACQUISTO DECESPUGLIATORE PER MANUTENZIONE PARCHI E
GIARDINI

L'anno  duemiladiciassette addì  sei del mese di aprile , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4 del 30/06/2016 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio�

Comunale nella seduta del 30/03/2017;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 5 del 11.01.2017 si è approvato il “Piano�

Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno 2017” ed assegnato contestualmente, ai titolari di
funzioni dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità dell’Ente, in
attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il corrente anno;

a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile del�
procedimento di spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 7 del 31/03/2005, esecutivo
ai sensi di legge;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011;

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);

CONSIDERATO che il Comune di Loro Piceno gestisce in forma diretta la manutenzione di parchi e
giardini pubblici;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di un nuovo decespugliatore meccanico a braccio;

DATO atto che il decespugliatore può essere acquistato presso la ditta ITALFERRAMENTA di Loro
Piceno, abituale fornitrice di questo Comune, la quale ha formulato un preventivo di spesa
proponendo il decespugliatore “Jonsered GC-2236” al prezzo netto di € 346,80 + IVA;

RITENUTA congrua e sufficientemente vantaggiosa l’offerta proposta, la quale risulta addirittura
inferiore a prezzi riscontrabili sul ME.P.A. per lo stesso articolo;

DATO atto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

DATO atto che la spesa complessiva di € 423,10 IVA 22% compresa, trova disponibilità nel capitolo
2008 del corrente bilancio;

DATO atto che il codice CIG per la fornitura in argomento è Z251E29436;

DETERMINA

di provvedere all’acquisto di un decespugliatore meccanico a braccio marca “Jonsered” modello1)
GC-2236 per la manutenzione di parchi e giardini pubblici;

di affidare alla la fornitura alla ditta ITALFERRAMENTA di Loro Piceno;2)

di imputare la spesa complessiva di Euro 423,10 IVA compresa, al capitolo 2008 del corrente3)
Bilancio;

di provvedere alla successiva liquidazione ai sensi del regolamento di contabilità.4)

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 32 del 06-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 32 del 06-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 27-04-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 27-04-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 27-04-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


